

ООО "СВГК"

8 августа 2022 года

Финансы по данным ФНС за 2020 год

Доходы – 6,4 млрд
Расходы – 5,9 млрд

Форма №1. Бухгалтерский баланс

| <i>Суммы указаны в тысячах рублей</i> | код | начало 2017 | конец 2017 |
|--|------|------------------|-------------------|
| Баланс | 1600 | 8 888 389 | 13 540 847 |
| Внеоборотные активы | | | |
| Нематериальные активы | 1110 | 21 709 | 21 272 |
| Основные средства | 1150 | 6 815 900 | 11 416 643 |
| Финансовые вложения | 1170 | 99 669 | 98 631 |
| Отложенные налоговые активы | 1180 | 1 511 | 934 |
| Прочие внеоборотные активы | 1190 | 80 380 | 80 692 |
| Итого | 1100 | 7 019 169 | 11 618 172 |
| Оборотные активы | | | |
| Запасы | 1210 | 306 070 | 278 088 |
| НДС по приобретенным ценностям | 1220 | 868 | 1 507 |
| Дебиторская задолженность | 1230 | 1 229 484 | 1 296 522 |
| Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов) | 1240 | 11 865 | 9 931 |
| Денежные средства и денежные эквиваленты | 1250 | 320 933 | 336 569 |
| Прочие оборотные активы | 1260 | 0 | 58 |
| Итого | 1200 | 1 869 220 | 1 922 675 |
| Капитал и резервы | | | |
| Уставный капитал | 1310 | 338 600 | 338 600 |
| Переоценка внеоборотных активов | 1340 | 0 | 3 960 280 |
| Резервный капитал | 1360 | 166 226 | 166 226 |
| Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) | 1370 | 4 083 671 | 4 834 666 |
| Итого | 1300 | 4 588 497 | 9 299 772 |
| Долгосрочные обязательства | | | |
| Отложенные налоговые обязательства | 1420 | 317 473 | 469 938 |
| Итого | 1400 | 317 473 | 469 938 |
| Краткосрочные обязательства | | | |
| Заемные средства | 1510 | 800 000 | 780 000 |
| Кредиторская задолженность | 1520 | 3 028 841 | 2 830 015 |
| Оценочные обязательства | 1540 | 152 871 | 159 080 |
| Прочие обязательства | 1550 | 707 | 2 042 |
| Итого | 1500 | 3 982 419 | 3 771 137 |

Форма №2. Отчет о финансовых результатах

| <i>Суммы указаны в тысячах рублей</i> | код | начало 2017 | конец 2017 |
|--|------|-------------|------------|
| Доходы и расходы по обычным видам деятельности | | | |
| Выручка | 2110 | 6 590 723 | 6 460 879 |

| | | | |
|---|------|-----------|-----------|
| Себестоимость продаж | 2120 | 5 259 015 | 5 314 271 |
| Валовая прибыль (убыток) | 2100 | 1 331 708 | 1 146 608 |
| Коммерческие расходы | 2210 | 18 950 | 13 814 |
| Прибыль (убыток) от продаж | 2200 | 1 312 758 | 1 132 794 |
| Прочие доходы и расходы | | | |
| Доходы от участия в других организациях | 2310 | 0 | 1 |
| Проценты к получению | 2320 | 39 904 | 3 024 |
| Проценты к уплате | 2330 | 122 460 | 54 768 |
| Прочие доходы | 2340 | 2 197 252 | 420 079 |
| Прочие расходы | 2350 | 2 561 249 | 501 725 |
| Прибыль (убыток) до налогообложения | 2300 | 866 205 | 999 405 |
| Текущий налог на прибыль | 2410 | 189 970 | 95 368 |
| Постоянные налоговые обязательства (активы) | 2421 | 86 015 | 48 529 |
| Изменение отложенных налоговых обязательств | 2430 | -69 278 | -152 466 |
| Изменение отложенных налоговых активов | 2450 | -8 | -576 |
| Прочее | 2460 | -33 | 0 |
| Чистая прибыль (убыток) | 2400 | 606 916 | 750 995 |

Форма №3. Отчет об изменении капитала

| <i>Суммы указаны в тысячах рублей</i> | код | начало 2017 | конец 2017 |
|--|------|-------------|------------|
| Величина капитала | 3300 | – | 9 299 772 |
| Уставный капитал | | | |
| Уставный капитал | 3300 | – | 338 600 |
| Добавочный капитал | | | |
| Добавочный капитал | 3300 | – | 3 960 280 |
| Увеличение - всего | 3310 | – | 3 960 280 |
| переоценка имущества | 3312 | – | 3 960 280 |
| Резервный капитал | | | |
| Резервный капитал | 3300 | – | 166 226 |
| Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) | | | |
| Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) | 3300 | – | 4 834 666 |
| Увеличение - всего | 3310 | – | 750 995 |
| чистая прибыль | 3311 | – | 750 995 |
| Чистые активы | | | |
| Чистые активы | 3600 | – | 9 299 772 |

Форма №4. Отчет о движении денежных средств

| <i>Суммы указаны в тысячах рублей</i> | код | начало 2017 | конец 2017 |
|---|------|-------------|------------|
| Сальдо денежных потоков | 4400 | – | 15 636 |
| Денежные потоки от текущих операций | | | |
| Поступления – всего | 4110 | – | 6 443 323 |
| продажа продукции, товаров, работ и услуг | 4111 | – | 5 976 732 |
| арендные, лицензионные, комиссионные и т.п. платежи | 4112 | – | 429 069 |
| прочие поступления | 4119 | – | 23 573 |
| Платежи - всего | 4120 | – | 5 801 365 |
| поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, работы | 4121 | – | 2 615 988 |
| оплата труда работников | 4122 | – | 2 111 240 |
| проценты по долговым обязательствам | 4123 | – | 57 517 |

| | | | |
|--|-------------|----------|-----------------|
| налог на прибыль организаций | 4124 | – | 217 054 |
| прочие платежи | 4129 | – | 61 456 |
| Сальдо | 4100 | – | 641 958 |
| Денежные потоки от инвестиционных операций | | | |
| Поступления – всего | 4210 | – | 10 362 |
| продажа внеоборотных активов (кроме финанс. вложений) | 4211 | – | 4 593 |
| продажа акций др. организаций, долей участия | 4212 | – | 690 |
| возврат займов, продажа долг. ценных бумаг, прав требования | 4213 | – | 5 065 |
| дивиденды, проценты по долг. финанс. вложениям и т.п. поступления от долевого участия в др. организациях | 4214 | – | 14 |
| Платежи – всего | 4220 | – | 616 684 |
| приобретение, создание, модернизация, реконструкция, подготовка к использованию внеоборотных активов | 4221 | – | 601 794 |
| проценты по долг. обязательствам, вкл. в стоимость инвестиц. актива | 4224 | – | 14 890 |
| Сальдо | 4200 | – | -606 322 |
| Денежные потоки от финансовых операций | | | |
| Поступления – всего | 4310 | – | 4 030 000 |
| получение кредитов и займов | 4311 | – | 4 030 000 |
| Платежи – всего | 4320 | – | 4 050 000 |
| погашение (выкуп) долг. ценных бумаг, возврат кредитов и займов | 4323 | – | 4 050 000 |
| Сальдо | 4300 | – | -20 000 |

Форма №6. Отчет о целевом использовании полученных средств

| <i>Суммы указаны в тысячах рублей</i> | код | начало 2017 | конец 2017 |
|---|-------------|-------------|------------|
| Остаток средств на начало периода | 6100 | – | 0 |
| Остаток средств на конец периода | 6400 | – | 0 |
| Поступившие средства | | | |
| Вступительные взносы | 6210 | – | 0 |
| Членские взносы | 6215 | – | 0 |
| Целевые взносы | 6220 | – | 0 |
| Добровольные имущ. взносы и пожертвования | 6230 | – | 0 |
| Прибыль от предпринимательской деятельности | 6240 | – | 0 |
| Прочие | 6250 | – | 0 |
| Итого | 6200 | – | 0 |
| Использованные средства | | | |
| Расходы на целевые мероприятия | 6310 | – | 0 |
| социальная и благотворительная помощь | 6311 | – | 0 |
| проведение конференций, совещаний, семинаров и т.п. | 6312 | – | 0 |
| иные мероприятия | 6313 | – | 0 |
| Расходы на содержание аппарата управления | 6320 | – | 0 |
| оплата труда (включая начисления) | 6321 | – | 0 |
| выплаты, не связанные с оплатой труда | 6322 | – | 0 |
| служебные командировки и деловые поездки | 6323 | – | 0 |
| содержание основных средств и др. имущества (кроме ремонта) | 6324 | – | 0 |
| ремонт основных средств и др. имущества | 6325 | – | 0 |
| прочие | 6326 | – | 0 |
| Приобретение основных средств, инвентаря и др. имущества | 6330 | – | 0 |
| Прочее | 6350 | – | 0 |
| Итого | 6300 | – | 0 |